
 

 

OBOR 79-42-K/41 GYMNÁZIUM SE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVOU 

 

Čtyřleté studium – sportovní příprava – podrobné informace 
 
K čtyřletému studiu oboru gymnázium se sportovní přípravou jsou přijímáni žáci s odpovídající 

sportovní výkonností v kmenových sportech po absolvování 9. třídy ZŠ. Uchazeči konají talentovou 

zkoušku a přijímací zkoušku z českého jazyka a matematiky. Testy budou vytvořeny renomovanou 

externí organizací.  

Kmenové sporty: házená, basketbal, badminton, atletika, tenis 

 

Při hodnocení výsledků přijímacího řízení bude postupováno takto: 

 

Hodnocení studijních předpokladů 

1. Test z českého jazyka – váha 20 % 

2. Test z matematiky – váha 20% 

3. Hodnocení výsledků vzdělávání na ZŠ – váha 20 % 

a) 2. pololetí 7. třída 

b) 1. pololetí 8. třída 

Hodnocení sportovní výkonnosti  

4. Výsledky hodnocení talentové zkoušky 

a) všeobecná část – váha 20 % 

b) speciální část u kmenových sportů, u nekmenových sportů je hodnocena úroveň 

výkonnosti komisí stanovenou ředitelem školy – váha 20 % 

 

Celkové pořadí uchazečů je dáno součtem bodů dosažených v obou základních oblastech.  

 

Žáci studují od 1. ročníku dva cizí jazyky. Ve 3. ročníku si též vybírají z široké nabídky volitelných 

předmětů. Výuka probíhá podle školního vzdělávacího programu „Svět v pohybu“. 

 

Podrobné informace o škole a studiu budou poskytovány při Dni otevřených dveří, který proběhne 

17. 2. 2021 od 16:00 do 18:00 v historické budově Gymnázia Čsl. armády 1530 a na pracovišti v 

Bílině. 

 

Aktuální informace o škole a přijímacím řízení též můžete získat na našich webových stránkách: 

www.gymmost.cz , případně na www.gymbilina.cz. 

 

 

Uchazeči o přijetí do sportovního oboru podávají přihlášky řediteli střední školy do 30. 11. 2020. 

Talentová zkouška proběhne 6. 1. 2021 resp. 8. 1. 2021. 

Přijímací zkoušky proběhnou ve dnech 12. 4. 2021 resp. 13. 4. 2021 a náhradní termíny 12. 5. a 

13. 5. 2021. 

Žádáme všechny uchazeče, aby v zájmu organizace přijímacího řízení zvolili první termín přijímací 

zkoušky – 12. 4. 2021.  

 

 

 

 

https://posta.gymmost.cz/owa/redir.aspx?C=f2668e328e3a41199818d4789ac31115&URL=http%3a%2f%2fwww.schoolnet.cz%2fgymnazium
http://www.gymbilina.cz/


 

Náležitosti přihlášky: 

1. Správný, úplný název školy a adresa školy 

Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace 

Čsl. armády 1530 

434 01 Most 

 

2. Termín talentové zkoušky 

Žádáme všechny uchazeče, aby v zájmu organizace přijímacího řízení zvolili první termín 

talentové zkoušky – 6. 1. 2021.  

 

3. Kontakt na zákonného zástupce, jméno, příjmení, datum narození zákonného 

zástupce, podpis uchazeče i zákonného zástupce 

 

4. Funkční vyšetření od sportovního nebo pracovního lékaře 

Možno dodat až u talentové zkoušky. 

 

5. Doporučení sportovního oddílu 

(u nekmenových sportů potvrzení sportovní výkonnosti od příslušného svazu) 

 

 

Učební plán pro obor sportovní příprava – ŠVP „SVĚT V POHYBU“ 

 

Předmět 1. 2. 3. 4. RVP DH ŠVP   

Český jazyk a literatura 4 3 4 5 12 4 16   

Cizí jazyk 4 4 3 4 12 3 15   

Další cizí jazyk 3 3 4 4 12 2 14   

Matematika 4 4 3 4 10 5 15   

Fyzika 2 2 2 0 

36 1 

6 

37 

Chemie 2 2 2 0 6 

Biologie 2 2 2 0 6 

Zeměpis 2 2 2 0 6 

Základy společenských věd 2 2 3 2 9 

Dějepis 2 2 0 0 4 

Teorie sportovní přípravy 0 2 2 4 

64 6 

8 

70 Tělesná výchova 4 4 4 4 16 

Sportovní trénink 11 11 11 13 46 

Umění a kultura 2 2 0 0 4 0 4   

Informatika 2 1 2 0 4 1 5   

VP 1 0 0 2 2 4 0 4   

VP 2 0 0 0 2 4 0 2   

VP 3 0 0 0 2 0 2 2   

VP 4 0 0 0 0 0 0 0   

CELKEM 46 46 46 46 162 22 184 


